
Pagina 1 di 2 

    COMUNE DI CASTELLALTO 
Provincia di TERAMO 

 
 

 
SINDACO 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 14 DEL 27/01/2026 

 
OGGETTO: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE PER INTERRUZIONE 

DELL’ENERGIA ELETTRICA EDIFICI SCOLASTICI:SCUOLA INFANZIA 
E SECONDARIA DI PRIMO GRADO  -CASTELLALTO CAPOLUOGO.  

 
VISTA la Nota pervenuta all’Ente in data 26.01.2026 al Prot. 1422/2026, con la quale la Società E-
DISTRIBUZIONE SPA ha comunicato l’interruzione dell’energia elettrica per la giornata di 
Giovedì 29.01.2026 dalle ore 08.30 alle ore 16.20;  
 
CONSIDERATO che l’interruzione  interessa tutte le vie facenti parte del territorio comunale di 
Castellalto Capoluogo e, in particolare, l’interruzione riguarda anche gli Edifici Scolastici della 
Scuola Infanzia e Secondaria di Primo Grado site rispettivamente in Via Giovanni Paolo I e in Via 
Madonna Degli Angeli di Castellalto; 

DATO ATTO che  tale interruzione compromette il regolare svolgimento delle attività didattiche e 
amministrative, nonché le condizioni di sicurezza e igiene degli ambienti scolastici; 

CONSIDERATO CHE: 

• l’assenza di energia elettrica impedisce il funzionamento degli impianti essenziali 
(illuminazione, riscaldamento, sistemi di sicurezza, servizi igienici); 

• è necessario tutelare l’incolumità degli studenti, del personale docente; 

VISTI 

• gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 
• ogni altra norma vigente in materia; 

ORDINA 

la sospensione delle attività didattiche della Scuola Infanzia e Scuola Secondaria di Primo Grado 
dell’Istituto Comprensivo Margherita Hack Castellalto-Cellino Attanasio, site rispettivamente in 
Via Giovanni Paolo I e in Via Madonna Degli Angeli di Castellalto – Castellalto Capoluogo - per il 
giorno Giovedì 29 Gennaio 2026 a causa dell’interruzione dell’energia elettrica. 

DISPONE 

• che la presente ordinanza sia immediatamente comunicata al Dirigente Scolastico; 
• che sia pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Aniceto Rocci e stampato il giorno 27/01/2026 da Antonella Di Giovannantonio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pagina 2 di 2 

• che la presente ordinanza sia immediatamente comunicata agli Uffici della Prefettura di 
Teramo; 

• che la presente ordinanza sia immediatamente comunicata agli Uffici della Questura di 
Teramo; 

• che la presente ordinanza sia immediatamente comunicata al Comando  Stazione dei 
Carabinieri di Castelnuovo Vomano;  

• che la presente ordinanza sia immediatamente comunicata agli Uffici della Polizia Locale di 
Castellalto. 

 

 

 
 
 
 

 Sindaco  
 Aniceto Rocci  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 
20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento 

originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Aniceto Rocci e stampato il giorno 27/01/2026 da Antonella Di Giovannantonio.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


